П Р И К А З № 128-п  от 27.12.2023

 по финансовому управлению администрации города  Минусинска

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации города Минусинска от 29.04.2022 № 62-п «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Минусинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города»
В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 48, статьи 56 решения Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск»,  подпунктом 6 пункта 3.1 раздела 3 Положения о финансовом управлении администрации города Минусинска, утвержденного решением Минусинского городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-228р, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового управления администрации города Минусинска от 29.04.2022 № 62-п «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Минусинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города» следующие изменения:
в приложении к приказу «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Минусинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Минусинска»:

в разделе III. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств:
в пункте 8:

подпункт б) изложить в следующей редакции:

«б) по основаниям, установленным частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» и решением о бюджете, на основании предложений главных распорядителей (главных администраторов источников).»;
приложение 13 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Минусинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Минусинска «Коды источников изменений бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу учета и отчетности исполнения бюджета разметить приказ на официальном сайте (www.minusinsk-fin24.ru).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя управления – начальника бюджетного отдела Брагину Оксану Евгеньевну.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Руководитель управления                                                                   Е.В. Гейль

С приказом работник ознакомлен:

«____»___________20__г.                     _______________

                                                                        (подпись)

Приложение к приказу

финансового управления

администрации города Минусинска

от 27.12.2023 № 128-п

Приложение 13
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Минусинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Минусинска

КОДЫ ИСТОЧНИКОВ ИЗМЕНЕНИЙ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

1) 217.1. - в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

2) 217.2. - в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного Кодекса;

3) 217.3. - в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов города и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;

4) 217.4. - в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;

5) 217.5. - в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

6) 217.6. - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

7) 217.8. - в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

8) 217.9. - в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 Бюджетного Кодекса, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом;

9) 217.10. - в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом;

10) 217.11. - в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной;
11) 6.1. - на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на обеспечение деятельности данных учреждений  в соответствии с бюджетной сметой;

12) 6.2. - в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления и иных органов, перераспределения их полномочий и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на финансовое обеспечение деятельности соответствующих органов местного самоуправления и иных органов;

13) 6.3. - в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, в том числе путем изменения типа (подведомственности) существующих муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение деятельности муниципальных учреждений;

14) 6.4. - в случае получения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и направляемых на увеличение расходов бюджета города Минусинска в соответствии с целями их предоставления, а также в случае сокращения указанных межбюджетных трансфертов;

15) 6.5. - в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы муниципального образования город Минусинск, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;

16) 6.6. - на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями,  безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2024 года, которые направляются на обеспечение деятельности данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

17) 6.7. - в случае установления наличия потребности в неиспользованных по состоянию на 1 января 2024 года остатках межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, которые могут быть использованы в 2024 году на те же цели;

18) 6.8. - в случае перераспределения между главными распорядителями средств бюджета города и (или) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетных ассигнований на осуществление расходов за счет межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, в пределах объема соответствующих межбюджетных трансфертов;

19) 6.9. - в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

20) 6.10. - в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города, в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города;

21) 6.11. - с 1 декабря текущего финансового года в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему направлению расходов, определяемому по целевой статье расходов, не превышает 10 процентов;
22) 6.12. - в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств города, софинансирование которых осуществляется из краевого бюджета, включая новые расходные обязательства.
23) 520.1 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан;
24) 520.2 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета города.